Договор №
о платных образовательных услугах

г. Ярославль	«__»__________20__г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Парадигма», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», имеющая лицензию на осуществление образовательной деятельности, выданную Департаментом образования Ярославской области от  «30» мая 2016 г. № 308/16, в лице исполнительного директора Гребенкиной Анны Владимировны, действующей на основании Устава с одной стороны, и __________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство оказать сотрудникам Заказчика (далее - Слушатели), указанным в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора платные образовательные услуги по программе повышения квалификации «__________________________________________» в  объеме ______часов.
1.2. Срок обучения:
- начало «__»__________20__г.
- окончание «__»___________20__г.
1.3 «Заказчик» обязуется оплачивать «Исполнителю» стоимость обучения Слушателей на условиях настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Оказать образовательные услуги, предусмотренные условиями настоящего Договора.
2.1.2. Зачислить направленные на обучение «Заказчиком» лица на основании настоящего договора в состав слушателей АНО ДПО «Учебный центр «Парадигма».
2.1.3. Обеспечить ознакомление Заказчика с Уставом, Лицензией на право осуществления образовательной деятельности, Положением о реализации дополнительного профессионального образования, Правилами приема, обучения и выдачи документов об образовании.
2.1.4. Обеспечить подготовку направленных «Заказчиком» на обучение Слушателей по вышеуказанной программе (п. 1.1. настоящего договора).
2.1.5. Провести итоговую аттестацию Слушателей в форме тестирования.
2.1.6. После прохождения Слушателями обучения и успешной сдачи итоговой аттестации, при условии получения оригиналов документов, перечисленных в п. 2.2.2 настоящего Договора, выдать документы об образовании установленного образца (удостоверение о повышении квалификации).
2.1.7. В случае, если Слушатель не прошел итоговую аттестацию или не принял участия в прохождении итоговой аттестации без уважительных причин, Исполнитель выдает справку об обучении указанного Слушателя.
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. В течение срока обучения внести плату за обучение в размере, порядке и на условиях, установленных настоящим договором.
[bookmark: _Hlk31355724]2.2.2. До начала срока обучения предоставить оформленные и подписанные документы в сканированном виде на электронную почту admin@paradygma.ru. В течение срока обучения отправить в Учебный центр нижеперечисленные документы в бумажном виде по адресу: 150047, г. Ярославль, ул. Угличская, д. 36/44, для АНО ДПО Учебный центр «Парадигма»:
· Договор о платных образовательных услугах и Приложение к договору (в 2-х экземплярах);
· Личная карточка слушателя;
· Согласие на обработку персональных данных;
· Копии документов слушателя: паспорт, диплом об образовании, документ, подтверждающий перемену фамилии, имени (при необходимости).
2.2.3. Не оказывать влияния на деятельность «Исполнителя», связанную с организацией и проведением учебного процесса.
2.2.4. Организовать Слушателей для прохождения итоговой аттестации.
2.2.5. В полном объеме возмещать Исполнителю нанесенный направляемым на обучение лицом ущерб.
2.2.6. Подписать Акт оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней (при отсутствии мотивированных возражений) со дня его представления Исполнителем или представить письменный мотивированный отказ от подписания Акта в такой же срок. При этом фактом оказания услуг, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, является выдача Заказчику Документов установленного образца.
2.3. «Исполнитель» имеет право:
2.3.1. Контролировать исполнение «Заказчиком» и направляемым им на обучение лицом всех условий настоящего договора.
2.3.2. Осуществлять образовательный процесс в соответствии с Уставом, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.3.3. Не выдавать оригинал документа об образовании (удостоверения о повышении квалификации), в случае:
· не получения Учебным центром оригиналов документов, перечисленных в п. 2.2.2 настоящего Договора,
· отсутствия оплаты (а также неполной оплаты), предусмотренной п. 3.1. настоящего Договора.
2.3.4. Отчислить Слушателя в связи с окончанием обучения либо досрочно по следующим основаниям:
· по желанию Слушателя;
· по инициативе Исполнителя в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ;
· по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации организации, осуществляющей образовательную деятельность.
2.4. «Заказчик» имеет право требовать от «Исполнителя» предоставления объективных данных о результатах учебы направляемого им на обучение лица.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА. РАСЧЕТЫ И ПЛАТЕЖИ.
3.1. Полная договорная стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору, составляет __________руб. 00 коп.  (__________ рублей 00 копеек), НДС не облагается в соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового Кодекса РФ.
3.2. Зачисление Слушателей осуществляется после подписания данного договора. Выдача документов об образовании производится после оплаты всей суммы и прохождения обучения в полном объеме.
3.3. Оплата производится единовременно, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в настоящем Договоре. Датой оплаты услуги является дата внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. При отчислении по собственному желанию Слушателя и с согласия Заказчика на основании письменного заявления может быть произведен возврат части суммы, внесенной за обучение, за вычетом затрат, понесенных Исполнителем на процесс обучения.
3.5. Услуги считаются оказанными в день успешно сданной Слушателями итоговой аттестации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, возникшее в силу непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
4.3. При неоплате стоимости обучения в сроки, установленные п. 3.3 настоящего договора «Исполнитель» вправе отчислить лицо, направленное на обучение с возмещением «Заказчиком» понесенных «Исполнителем» расходов.

[bookmark: _GoBack]5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, заключенному в письменной форме.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:
6.2.1. Невыполнения учебного плана, в том числе невыполнения графика сдачи промежуточных и итоговых тестов по дисциплинам, изучаемым с применением дистанционных образовательных технологий, или получения неудовлетворительной оценки на итоговой аттестации;
6.2.2. Отсутствия оплаты (а также неполной оплаты), предусмотренной п. 3.1 настоящего договора;
6.2.3. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.2. Одностороннее изменение условий договора не допускается. При изменении условий договора стороны обязаны заключить дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	8.1. Исполнитель:

АНО ДПО «Учебный центр «Парадигма»
150047, г. Ярославль, ул. Угличская, д.36/44, пом. 219.
ИНН 7604200936 КПП 760601001
ОГРН 1117600002178
Р/счет   40703810302910000009
К/счет    30101810200000000593
в ОАО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 044525593

	8.2. Заказчик:

	Наименование организации:

	Юр. адрес:

	ИНН:

	КПП:

	ОГРН:

	Р\счет:

	К/счет:

	Реквизиты банка:

Исполнительный директор

____________________________(Гребенкина А. В.)

МП
«___»_____________________20__ года

Руководитель организации

__________________ (                                )

МП
«___»_____________________20__ года

[bookmark: _Hlk30586437]Приложение №1
 к договору о платных образовательных услугах
№                    от                        г.

Исполнительному директору                            АНО ДПО «Учебный центр «Парадигма»
А.В. Гребенкиной
ЗАЯВЛЕНИЕ

                                                                                                            в лице  ______________________________________________________________
                                      (наименование организации, ИНН/КПП)                                                                                    (должность, Ф.И.О. руководителя)
просит Вас провести обучение по программе дополнительного профессионального образования повышение квалификации по программе
«                                                                                                                                                     » с выдачей удостоверений для следующих  лиц:

	№
	ФИО
	Паспортные данные: серия, номер, кем и когда выдан, адрес места жительства (по прописке).
	Документы об образовании: наименование учебного заведения, год окончания, специальность, номер и серия документа

	1

	2

Почтовый адрес, телефон и адрес э/почты организации

Копии документов об образовании, копии паспортов лиц, направленных на обучение, прилагаются. Достоверность представленной информации гарантирую.
Лица, направленные на обучение, ознакомлены Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, иными документами, регламентирующими деятельность АНО ДПО «Учебный центр «Парадигма».
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», согласие указанных лиц, на обработку их персональных данных АНО ДПО «Учебный центр «Парадигма», получено, к заявлению прилагаются.

Исполнительный директор

____________________________(Гребенкина А. В.)

МП
«___»_____________________20__ года

Руководитель организации

__________________ (                                )

МП
«___»_____________________20__ года